1    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2016 г. N 1229

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ПОЛНОМОЧИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

ВЛАСТИ В СФЕРЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации по вопросам полномочий федеральных органов исполнительной власти

в сфере теплоснабжения.

2. Реализацию положений настоящего постановления осуществить в пределах

установленной Правительством Российской Федерации предельной численности работников

центрального аппарата и территориальных органов федеральных органов исполнительной

власти и бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете соответствующим

федеральным органам исполнительной власти на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 23 ноября 2016 г. N 1229

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ПОЛНОМОЧИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

ВЛАСТИ В СФЕРЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

1. Положение о Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному

надзору, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля

2004 г. N 401 "О Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному

надзору" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3348; 2006,

N 5, ст. 544; N 52, ст. 5587; 2008, N 22, ст. 2581; 2009, N 6, ст. 738; N 49, ст.

5976; 2010, N 9, ст. 960; N 26, ст. 3350; N 38, ст. 4835; 2011, N 41, ст. 5750; N 50,

ст. 7385; 2012, N 42, ст. 5726; 2013, N 12, ст. 1343; N 45, ст. 5822; 2014, N 2, ст.

108; N 35, ст. 4773; 2015, N 2, ст. 491; N 4, ст. 661), дополнить подпунктом 5.3.1.21

следующего содержания:

"5.3.1.21. за соблюдением в пределах своей компетенции теплоснабжающими

организациями и теплосетевыми организациями требований безопасности в сфере

теплоснабжения;".

2. Положение о Министерстве энергетики Российской Федерации, утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2008 г. N 400 "О

Министерстве энергетики Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 22, ст. 2577; N 42, ст. 4825; 2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N

33, ст. 4088; N 52, ст. 6586; 2010, N 9, ст. 960; N 26, ст. 3350; N 31, ст. 4251;

2011, N 44, ст. 6269; 2012, N 15, ст. 1779; N 31, ст. 4386; N 40, ст. 5449; 2013, N

29, ст. 3970; N 33, ст. 4386; N 44, ст. 5752; N 45, ст. 5822; 2014, N 8, ст. 813; N

40, ст. 5446; 2015, N 2, ст. 491; 2016, N 29, ст. 4837; N 41, ст. 5840), дополнить

подпунктом 4.2.14(14) следующего содержания:

"4.2.14(14). правила технической эксплуатации объектов теплоснабжения и

теплопотребляющих установок;".